Fasade dengan ragam tekstur berupa relief dan ornamen yang menarik
sebenarnya memiliki perbandingan rasio tertentu yang dapat dikaji ulang untuk
mendapatkan prinsip geometri candi.

Dalam kitab Negarakertagama, Kerajaan Singosari didirikan pada tahun Saka 1104
atau tahun 1182 masehi oleh raja Ranggah Rajasa (Ken Arok), pada awalnya kerajaan ini
bernama Tumapel milik Tunggul Ametung yang kemudian direbut oleh Ken arok dan
menjadi kerajaan Kutaraja. Dalam Kitab Pararaton Kutaraja berubah nama menjadi
Singosari pada tahun Saka 1176 masa kerajaan Raja Wisnuwardana , yaitu raja ketiga